報道関係 各位

2011 年 9 月 28 日

                                                    株式会社 mediba

                                                     株式会社ミログ

mediba とミログ、アジア市場の拡大を狙い

業界初（注１）となるアプリ情報を基盤としたオーディエンスターゲティング広告で連携

株式会社mediba（本社：東京都港区 代表取締役社長：大朝 毅 以下、mediba）は、アドネットワー

クサービス「mediba ad」において、株式会社ミログ（本社：東京都大田区 代表取締役CEO：城口 洋平

以下、ミログ）が提供する「AppLog」（アップログ）と、スマートフォンアプリケーション向けオーディエンスタ

ーゲティング広告で連携を開始することとしましたのでお知らせします。

「mediba ad」はフィーチャーフォン及びスマートフォン向けのアドネットワークサービスです。スマートフォ

ン向けアドネットワークサービスでは、Android™及びiPhone向けにブラウザサイトとアプリケーションへの

広告配信を行っています。

「AppLog」は、ミログが保有する独自技術を利用した、Android™向けアプリケーション分析サービスで

す。「AppLog」のソフトウェア開発キット（以下、SDK）をAndroid™アプリケーションに実装すれば、アプリケ

ーションをインストールしている端末のさまざまなアプリ利用動向などの情報を、独自に取得し、分析する

ことが可能です。（注2）

この度、広告サービスを提供するmedibaと、アプリケーション分析サービスを提供するミログは、両社

のSDKや管理画面を一元化することで、アプリケーションディベロッパーに対して、手軽に収益性の向上

とアプリケーション解析情報の提供が可能となります。この連携にあたり、medibaとミログは、2011年9

月26日（月）よりテスト配信を実施しており、2012年春に本配信を予定しています。

 medibaは現在、シンガポール・韓国・台湾・インドネシア・ベトナムを始めとする国や地域への拠点開設

を視野に入れており、本商品は海外を見据えた戦略的な取り組みのひとつとなります。

（注1）日本国内のスマートフォン向けアドネットワーク業界において（2011年9月現在）

（注2）情報取得はユーザーに対して明示的に許諾確認が行われ、同意した場合に限ります。

個人情報の取り扱いに関しては、ミログのAppLogSDKプライバシーポリシーをご確認ください。

http://www.applogsdk.com/ja/privacy_policy.html

■本件に関するお問合せ先

株式会社 mediba（メディーバ）   総務部 広報グループ    TEL：03-5572-7566

株式会社 ミログ           経営企画部            TEL: 03-5754-5286

＜株式会社medibaについて＞  http://www.mediba.jp

KDDI のポータルサイト au one を中心に広告事業、リサーチ事業、メディアプロデュース事業、新規事業を展

開し、進化を続けるモバイル業界において、スマートフォンへの対応など常に時代にマッチした、企業とユー

ザーをつなぐサービスを提供しています。

＜株式会社ミログについて＞  http://www.milog.co.jp

Android™のアプリ解析分野に特化した研究開発を、大学研究室と連携した高度技術を活用して行っており、

Android™ におけるアプリケーション情報解析及び広告配信の最適化分野において世界的視野で取り組ん

でいます。

（参考）
スマートフォンアプリケーション向けターゲティング広告が配信されるまで

http://www.mediba.jp/
http://www.milog.co.jp/